
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 19/10/2023 19/10/2023 EDIÇÃO 017 EDIÇÃO 017 ANO 0001 ANO 0001 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 22/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa à administração, para para contratação de empresa para fornecimento de produtos químicos: cloro gás-cl2, hidróxido de cálcio em
suspensão ca(oh)2–geocálcio, hipoclorito de sódio naclo e sulfato de alumínio al2 o3 granulado totalmente isento de ferro, para tratamento de água, para abastecimento
público, para atender a demanda da Autarquia SAAE/Piumhi/MG.

1-  DA JUSTIFICATIVA DA RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PRESÇOS Nº 18/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023.
4.1-O preço ofertado pela (s) empresa (s) signatária (s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado na tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação no
Pregão Eletrônico nº 05/2023.     

ITEM CÓD QUANT UNID MARCA ESPECIFICAÇÃO
DO OBJETO

PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL

03 373 10000 KG KATRIUM CLORO GAS-Cl2

EM

CILINDRO DE

50KG

CLORO GÁS Cl2,

A SER

USADO NO

TRATAMENTO

DE ÁGUA

R$ 23,90 R$
239.000,00

1.2-Trata-se da RETIFICAÇÃO do número do código do produto e descrição do item da planilha acima mencionada que passará a ser descrita da seguinte forma, conforme
planilha abaixo :

ITEM CÓD. QUANT UNID MARCA ESPECIFICAÇÃO
DO OBJETO

PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL

03 009555 10000 KG KATRIUM CLORO GÁS,

PARA

TRATAMENTO

DE ÁGUA

BRUTA

R$ 23,90 R$
239.000,00

1.3- Dessa forma, considerando que tais informações não comprometem a validade da Ata de Registro de Preços acima referida, uma vez que essa foi devidamente ratificada
pelo òrgão Gerenciador/Fornecedor, e posteriormente teve o seu extrato publicado em conformidade com a Lei 14.133/21, RETIFICA-SE a presente Ata , cuja retificação fará
parte integrante e inseparável da Ata de Registro de Preços nº 18/2023 e que será publicada nos meios eletrônicos oficiais.
Ficam ratificadas e convalidadas, em todos os seus termos, as  demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº 18/2023, para que produzam seus efeitos
jurídicos e legais.
Para constar, lavou-se a presente retificação



que vai assinada pelo representante legal do Órgão Gerenciador.
Piumhi-MG, 18 de outubro de 2023
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi-MG
Eduardo de Assis
Diretor Executivo

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2022 AVAMEP

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 6º, inciso XIII, da Lei
Federal nº 8.666 de 27/06/1993 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 16/2022: Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE/Piumhi/MG – CNPJ 23.782.81/0001-10 – Contratada: ASSOCIAÇÃO DE
VALORIZAÇÃO E APOIO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE – AVAMEP- CNPJ: 12.356.331/0001-48 – OBJETO: Inclusão de (01) uma Jovem Aprendiz e alterar o valor do
contrato original. O valor do contrato que era de R$ 15.333, 86 (quinze mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta a seis centavos), passa a ser a partir deste termo aditivo de (R$
15. 333,86 + 18.998,25) = 34.332,11( trinta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e onze centavos), nos termos do Processo nº 54/2022, INEXIGIBLIDADE nº 05/2022, com
fundamentação no Art. 65, Inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93. Eduardo de Assis – Diretor Executivo. Piumhi (MG), 18 de outubro de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG
EXTRATO RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
Processo Licitatório nº: 29/2023 MENOR PREÇO GLOBAL. Contratação de Empresa para fornecimento aquisição de cestas básicas composta por gêneros alimentícios e de
higiene pessoal, destinados aos servidores públicos do Serviço de Água e Esgoto (SAAE) PIUMHI-MG recebimento das propostas: do dia 20/10/2023 até o dia 01/11/2023 às
07:59h, abertura das propostas: das 08:00h do dia 01/11/2023 até às 09:00h do dia 01 de novembro de 2023, disputa de preços: a partir das 10:00h do dia 01 de novembro de
2023, Local e retirada do Edital: no site :www.licitanet.com.br e www.saaepiumhi.mg.gov.br Piumhi-MG, 19/10/2023. Valdete Aparecida Oliveira Leite

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
PORTARIA N. 84/2023

Nomeia Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil do Município de Piumhi/MG e dá outras providências.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 6º da Lei 2.185/2014, RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado para exercer a função de Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC – do Município de Piumhi/MG a servidora abaixo indicado:
– Lorena Silveira Camargos Assessora Jurídica Municipal 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.
Piumhi, 19 de outubro de 2023.
Dr. Paulo César Vaz Prefeito Municipal


